2
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2021
	№
	165

	с.  Ключи

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года»

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ключевский район, утвержденного решением районного Собрания депутатов от 28.12.2020 № 249,
постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года (прилагается).
2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за 1 квартал 2021 года (прилагается).
3. Настоящее постановление направить в Ключевское районное Собрание депутатов и контрольно – счетный орган Ключевского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                	Д.А. Леснов

 (
Котяева Е.А.
8(38578)
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Ключевкого района
                                                                              от 30.04.2021 № 165

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета Ключевского района
за 1 квартал 2021 года

тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2021 год
	Исполн. на 01.04.2021
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	84 409,3
	28 613,9
	34

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	47 480,0
	11 906,5
	25

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	4 495,3
	1 008,0
	22

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	6 150,0
	916,8
	15

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	770,0
	741,1
	96

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	2 720,0
	8 555,6
	315

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	0,0
	447,5
	0

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 01 0000 110
	1 650,0
	283,1
	17

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 120
	20 820,0
	4 157,0
	20

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 120
	50,0
	43,5
	87

	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	84,0
	7,0
	8

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	60,0
	6,1
	10

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	15,0
	18,5
	123

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 140
	115,0
	66,8
	58

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180
	0,0
	456,4
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	244 589,9
	76 541,5
	31

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 150
	21 349,0
	6 405,0
	30

	Субсидии бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 20000 00 0000 150
	35 240,3
	9 133,7
	26

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 30000 00 0000 150
	188 000,6
	61 002,8
	32

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	20,0
	0,0
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	000 2 07 05000 00 0000 150
	0,0
	0,0
	0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 2 19 0000 00 0000 150
	0,0
	-727,6
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	329 019,2
	104 427,8
	32

	ОБЩЕГОСУДАРСТ-ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000 0000000 000 000
	35 797,2
	10 131,4
	28

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102 000 0000000 000 000
	1 410,1
	347,6
	25

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	0103 000 0000000 000 000
	50,0
	0,0
	0

	Функционирование местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	14 037,9
	2 503,4
	18

	Судебная система
	0105 000 0000000 000 000
	5,0
	0,0
	0

	Обеспечение деятель-ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	5 448,3
	1 657,4
	30

	Резервные фонды
	0111 000 0000000 000 000
	700,0
	0,0
	0

	Другие общегосударст-венные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	14 145,9
	5 623,0
	40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 000 0000000 000 000
	1 360,2
	340,0
	25

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	1 360,2
	340,0
	25

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 000 0000000 000 000
	1 705,9
	350,3
	21

	Защита населения и территорий от чрезвы-чайных ситуаций природного и техно-генного характера, пожарная безопасность
	0310 000 0000000 000 000
	1 665,9
	350,3
	21

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314 000 0000000 000 000
	40,0
	0,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 000 0000000 000 000
	9 243,4
	1 567,1
	17

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	2 836,1
	490,9
	17

	Транспорт
	0408 000 0000000 000 000
	200,0
	50,0
	25

	1
	2
	3
	4
	5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 000 0000000 000 000
	6 187,3
	1 026,2
	17

	Другие вопросы в обл. национ. экономики
	0412 000 0000000 000 000
	20,0
	0,0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 000 0000000 000 000
	10 489,1
	0,0
	0

	Коммунальное хозяйство
	0502 000 0000000 000 000
	4 097,2
	0,0
	0

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	6 391,9
	0,0
	0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700 000 0000000 000 000
	340 583,9
	79 892,8
	23

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	62 473,5
	17 127,7
	27

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	225 423,7
	56 075,2
	25

	Дополнительное образование детей
	0703 000 0000000 000 000
	44 685,8
	4 655,8
	10

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707 000 0000000 000 000
	1 108,9
	0,0
	0

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	6 892,0
	2 034,1
	30,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800 000 0000000 000 000
	15 605,4
	3 438,6
	22

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	13 156,7
	2 840,2
	22

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	2 448,7
	598,4
	24

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	0900 000 0000000 000 000
	10,0
	0,0
	0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909 000 0000000 000 000
	10,0
	0,0
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 000 0000000 000 000
	16 782,1
	2 632,9
	16

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	38,6
	38,6
	100

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	5 186,2
	0,0
	0

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	11 553,7
	2 594,3
	22

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	3,6
	0,0
	0

	1
	2
	3
	4
	5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000 0000000 000 000
	1 615,3
	463,1
	29

	Спорт высших достижений
	1103 000 0000000 000 000
	386,0
	75,3
	20

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105 000 0000000 000 000
	1 229,3
	387,8
	32

	СРЕДСТВА МАССО-ВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000 0000000 000 000
	200,0
	0,0
	0

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	200,0
	0,0
	0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	1300 000 0000000 000 000
	33,9
	0,0
	0

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301 000 0000000 000 000
	33,9
	0,0
	0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-ЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬ-НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400 000 0000000 000 000
	9 268,3
	2 217,2
	24

	Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401 000 0000000 000 000
	3 056,7
	1 445,6
	47

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403 000 0000000 000 000
	6 211,6
	771,6
	12

	ИТОГО РАСХОДОВ

	442 694,7
	101 033,4
	23

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (Дефицит - профицит +)

	- 8 440,9
	 3 394,4

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	8 440,9
	- 3 394,4

	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 700
	12 725,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 800
	-700,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 060000 00 0000 000
	- 3 584,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000

	- 3 394,4

	Увеличение остатков средств, всего
	000 01 050000 00 0000 500

	- 104 427,8

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01 050000 00 0000 600

	   101 033,4

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Ключевского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 30.04.2021 № 165

ОТЧЕТ
о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Ключевского района бюджетам сельсоветов за 1 квартал 2021 года

                                                                                                             тыс.руб.
	Наименование поселения
	План на 2021
	Иполн. на 01.04.21
	% испол

	1
	2
	3
	4

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	3 056,7
	1 445,6
	47

	в том числе:

	Васильчуковский
	427,1
	43,0
	10

	Зеленополянский
	335,2
	301,9
	90

	Истимисский
	79,6
	13,5
	17

	Каипский
	26,1
	9,1
	35

	Ключевский
	592,8
	207,2
	35

	Новополтавский
	185,1
	152,5
	82

	Новоцелинный
	725,2
	407,3
	56

	Петуховский
	53,9
	18,9
	35

	Покровский
	34,4
	15,3
	44

	Северский
	597,3
	276,9
	46

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 360,2
	340,0
	25,0

	в том числе:

	Васильчуковский
	116,3
	29,1
	25

	Зеленополянский
	69,8
	17,4
	25

	Истимисский
	69,8
	17,4
	25

	Каипский
	23,3
	5,8
	25

	Ключевский
	499,7
	124,9
	25

	Новополтавский
	93
	23,3
	25

	Новоцелинный
	139,5
	34,9
	25

	Петуховский
	93
	23,3
	25

	Покровский
	46,5
	11,6
	25

	Северский
	209,3
	52,3
	25

	2
	3
	4

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	10 253,2
	1 509,8
	15

	в том числе:

	Васильчуковский
	437,0
	31,0
	7

	Зеленополянский
	1 687,4
	25,4
	2

	Истимисский
	663,6
	76,2
	11

	Каипский
	999,0
	214,2
	21

	Ключевский
	2 610,2
	470,0
	18

	Новополтавский
	1 489,2
	187,4
	13

	Новоцелинный
	603,0
	34,5
	6

	Петуховский
	689,6
	237,1
	34

	Покровский
	774,3
	116,0
	15

	Северский
	299,9
	118,0
	39

	                                 ИТОГО:
	14 670,1
	3 295,4
	22